Prudenter igitur Apostoli ex crimine ambitiōis, crimen
quoque rebellionis & proditionis poterant inferre. non
mea sed Doctorum augustissimi hæc est oratio ita pronun-
tiantis serm. 28. ad fratres in eterno: *videntes discipuli fasciem,* *S. Augustinus*
quam Angelis apparet desiderant esse turbaram, dixerint quis esset ille? serm. 16 ad
querentes quis eorum esset maior, quia arbitris suis: ille qui maior *frat. in eteo*
mo. *pp. ni dominari possit, Magistrum prodere procurares. nec tantum*
prodit, immaniter crucifigit Regem gloriae ambitio, ut Psal-
log. affirmavit: accedit homo ad cor alium per ambitiōnem, & ps. 63. v. 2.
exaltabitur Deus, crucifigetur Deus, occidetur Deus; per ex-
altationem enim intelligi crucifixionem ex iphius veritatis
ore didicimus Joann. 2. v. 2. exaltari oportet filium hominis; *nam exaltaveritis filium hominis, ego si exaltatus fuero.* Ob crimen
ambitiōsū, quod humillimo hominis filio affixerant judæi,
crucifixus est Iesus, imò propter ambitionem nostram exal-
tatus in cruce Christus est, accedit enim homo ad cor al-
lium, & exaltabitur in patibulo Deus.

*g. 6.
Inter invitatos ad coenam regalem seu gloriam cœlestē
fuit Dominus de novavilla, qui se in hæc verba excusavit: Ambitus est
victus eius & necesse habeo errare. Necessitatem allegat Villa, demonstretur*

*Ioann. 19.
v. 12.
Cyrilius lib.
12. c. 7. inde.*

nus iste absentandi se à cœna supernæ glorie, quia videlicet ambitiosi salus prorsus desperata est. *aut : necesse habet* (Hugonis Cardinalis in c. 14. Luc. interpretatio) *ambitione cogente, qua non potest coram Deo manere, nec in calo habuare.* Fatalis quædam necessitas incumbit ambitiosis, ut Deo vocanti resistant, divinas eiusdem leges pestilent, & in villarum transversum ferantur. homo nascitur ad laborem & avis ad Volatum. inquit viva in Hussio fumeto Patientia c. 5. v. 5. per hominem intelligitur humilis, per avem ambitiosus, cui innatum est ad alca tendere, & infastas cœli volucres (itadæmones Christus) æmulari; unde & ambitiosi vocantur filii dæmonum, filii ignis in eorum translatione, qui citata Jobi verba sic legunt: *filii dæmonum nati sunt ad volatum, ut indubie constet, ambitiosos esse dæmones.* dæmones enim sunt cupidi honoris ait Abul. q. 3. in c. 2. Matth. quanquam dæmonibus omnibus nequiores esse dubs. ambitiosos demonstraro. convenienter enim inter se pacifice unus sub tecto, non duo tantum, sed duo millia & amplius dæmonum, ut in energumento illo Luc. 8. v. 30. patet, qui plusquam à sex millibus, legione scilicet integrâ possellus fuit; at verò duo ambitiosi, una in cathedra, curia, regno, mundo compati se nequaquam poterunt, quin alter contnuo alterum extermineret, ut verè ex hoc detur intelligi (concepimus & verba sunt Sancti Bernardini Senensis tom. 1. ser. 25.) quod tales ipsis dæmonibus sint pejores. Quodsi dæmonibus deteriores sunt ambitiosi, digniores pariter erunt præillis confundi & exananiri juxta veritatis Evangelicæ effatum: *omnis qui se exaltat humiliabitur; quam superborum humiliationem ubi tribus symbolis ex cythara Davidea petitis adumbraro;* tribus itidem fabellis, tribus item minimè fabulosis ex sacris profanisque literis exposuero exemplis, evolent, per me licet, quam altissimè liber ambitionis, nec tantum mortalibus se præferant, sed & immortalibus exæquent.